[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Совместное заседание постоянных депутатских комиссий
Каратузского районного Совета депутатов

по вопросу

 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Каратузского  районного Совета депутатов»
РЕШЕНИЕ
22.01.2015                                                                                       с. Каратузское
Руководствуясь  Федеральным Законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Законом  Красноярского края от 02.10.2003 г. № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,   Уставом муниципального образования «Каратузский район» Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять к сведению информацию   ИКМО «Каратузский район» по вопросу   утверждения схемы избирательных округов по выборам депутатов Каратузского районного Совета депутатов.
2.Рекомендовать Главам сельсоветов, в срок до 01 апреля 2015 года, предоставить Главе района сведения по наименованию населенных пунктов, входящих в состав Муниципального образования, точному наименованию улиц, числу избирателей по каждой улице, в связи предстоящим принятием районным  Советом депутатов решения по утверждению  избирательных округов по выборам депутатов Каратузского районного Совета депутатов, согласно приложению к настоящему решению.
3.Рекомендовать  депутатам Каратузского   районного  Совета   депутатов в соответствии с Федеральными  законами   от 02.10.2012 № 157-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  утвердить схему десяти одномандатных и одного общетерриториального избирательных округов в срок до 12 мая 2015 года.
4.Рекомендовать депутатам сельских  Советам депутатов  рассмотреть соответствующие решения избирательных комиссий муниципальных образований  по вопросу  утверждения схем многомандатных избирательных округов по выборам депутатов сельских Советов  и в соответствии с Федеральными  законами от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях»,   от  12.06.2002 г. № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   утвердить их  в срок до 12 мая 2015 года.

5. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Муниципального образования «Каратузский район» и на официальном сайте администрации Каратузского района: http://www.karatuzraion.ru/.
6.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Вести Муниципального образования «Каратузский район».

Глава района –

Председатель районного

Совета депутатов                                                               К.А.Тюнин

Председатели постоянных депутатских комиссий:
по финансам, бюджету

и налоговой политике:                                                      М.А.Фатюшина
по социальной политике                                                   В.И.Инкин
по сельскому хозяйству,

промышленности, предпринимательству                        И.П.Клушин
по охране общественного

порядка и законности                                                        В.И.Пономарев

Приложение к решению

 совместного заседания постоянных

депутатских комиссий от 22.01.2015 г.

Сведения

 по наименованию населенных пунктов сельских поселений, точному наименованию улиц, числу избирателей по состоянию на 01.01.2015 г.,

в связи предстоящим принятием Каратузским районным  Советом депутатов решения по утверждению  избирательных округов по выборам депутатов
 Каратузского районного Совета депутатов
ПРИМЕР ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ
	№

п/п
	Перечень населенных пунктов, входящих в состав
Муниципального

образования
	Наименование

Улиц входящих в состав

Муниципального

 образования
	Число избирателей

на 01.01.2015
	Примечание

	Муниципальное образование «Амыльский сельсовет»

	1.
	Село Ширыштык
	ул. Мира

	ул. Зеленая

	ул. Октябрьская

	ул. Зеленая Роща

	ул. Советская

	ул. Набережная

	ул. Заречная

	ул. Рабочая

	ул. Костромская

	пер. Школьный

	2.
	Деревня  Таловка
	ул.

	3.
	Деревня Черниговка
	ул.

	Общее число избирателей по муниципальному образованию

Глава муниципального образования _____________________     _______________________

                                                                       (подпись)                             (И.О.Фамилия)